

	DEL MES	ACUMULADO A SEPTIEMBRE 2018	ACUMULADO A DICIEMBRE 2017
<b>INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS</b>			
<b>Ingresos de la Gestión:</b>	<b>-2,793.13</b>	<b>79,067.61</b>	<b>0.00</b>
Impuestos	0.00	0.00	0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	0.00	0.00	0.00
Contribuciones de Mejoras	0.00	0.00	0.00
Derechos	0.00	0.00	0.00
Productos de Tipo Corriente	0.00	0.00	0.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente	-2,793.13	79,067.61	0.00
Ingresos por Venta de Bienes y Servicios	0.00	0.00	0.00
Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago	0.00	0.00	0.00
<b>Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>12,402,180.42</b>	<b>214,367,320.14</b>	<b>129,275,942.00</b>
Participaciones y Aportaciones	0.00	0.00	0.00
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas	12,402,180.42	214,367,320.14	129,275,942.00
<b>Otros Ingresos y Beneficios</b>	<b>544.76</b>	<b>30,273.06</b>	<b>6,897.11</b>
Ingresos Financieros	544.76	30,273.06	6,897.11
Incremento por Variación de Inventarios	0.00	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00	0.00
Disminución del Exceso de Provisiones	0.00	0.00	0.00
Otros Ingresos y Beneficios Varios	0.00	0.00	0.00
<b>Total de Ingresos y Otros Beneficios</b>	<b>12,399,932.05</b>	<b>214,476,660.81</b>	<b>129,282,839.11</b>
<b>GASTOS Y OTRAS PERDIDAS</b>			
<b>Gastos de Funcionamiento</b>	<b>7,423,048.59</b>	<b>121,548,522.10</b>	<b>75,224,754.34</b>
Servicios Personales	5,841,914.23	62,546,846.41	61,341,847.15
Materiales y Suministros	177,141.54	31,458,470.12	3,420,128.01
Servicios Generales	1,403,992.82	27,465,740.77	10,462,779.18
Buenos Muebles, Inmuebles e Intangibles	0.00	77,464.80	
<b>Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas</b>	<b>4,720,496.95</b>	<b>72,276,301.56</b>	<b>54,088,532.58</b>
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0.00	0.00	0.00
Transferencias al Resto del Sector Público	0.00	0.00	0.00
Subsidios y Subvenciones	0.00	0.00	0.00
Ayudas Sociales	4,720,496.95	72,276,301.56	54,088,532.58
Pensiones y Jubilaciones	0.00	0.00	0.00
Transferencias a fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos	0.00	0.00	0.00
Transferencias a la seguridad social	0.00	0.00	0.00
Donativos	0.00	0.00	0.00
Transferencias al Exterior	0.00	0.00	0.00
<b>Participaciones y Aportaciones</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Participaciones	0.00	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00	0.00
Convenios	0.00	0.00	0.00

<b>Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Intereses de la Deuda Pública	0.00	0.00	0.00
Comisiones de la Deuda Pública	0.00	0.00	0.00
Gastos de la Deuda Pública	0.00	0.00	0.00
Costo por Coberturas	0.00	0.00	0.00
Apoyos Financieros	0.00	0.00	0.00
<b>Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2,272,325.99</b>
Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones	0.00	0.00	2,272,325.99
Provisiones	0.00	0.00	0.00
Disminución de Inventarios	0.00	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia	0.00	0.00	0.00
Aumento por Insuficiencia de Provisiones	0.00	0.00	0.00
Otros Gastos	0.00	0.00	0.00
<b>Inversión Pública</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>	<b>0.00</b>
Inversión Pública no Capitalizable	0.00	0.00	0.00
<b>Total de Gastos y Otras Pérdidas</b>	<b><u>12,143,545.54</u></b>	<b><u>193,824,823.66</u></b>	<b><u>131,585,612.91</u></b>
<b>Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)</b>	<b><u>256,386.51</u></b>	<b><u>20,651,837.15</u></b>	<b><u>-2,302,773.80</u></b>

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

ELABORO

C.P. MARIA BEATRIZ ROBLES MARTÍNEZ  
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS FINANCIEROS

REVISÓ

LIC. VICTOR MANUEL INTERIÁN LÓPEZ  
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN

AUTORIZÓ

MITRA MAYRA SAN ROMÁN CARRILLO MEDINA  
CONSEJERA PRESIDENTA